

単 価 合 意 書

令和7年7月22日に契約した国道42号津屋地区管路敷設工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 7月25日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長 小林 侑

受注者 住所 和歌山県和歌山市湊1820番地58

氏名 丸山組株式会社 代表取締役 丸山 雅規

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝		式	1		22,499,257	
仮設工		式	1		4,802,576	
土留・仮締切工		式	1		258,940	
軽量鋼矢板(電線共同溝)		式	1		258,940	
仮舗装工		式	1		694,356	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	式	1		623,472	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	式	1		70,884	
交通管理工		式	1		3,849,280	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,426,240	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		2,423,040	
舗装版撤去工		式	1		1,550,095	
舗装版破碎工		式	1		1,550,095	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)(電線共同溝工)	m3	2	4,587	9,174	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	60	2,960	177,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(掘削)(電線共同溝工)	m3	2	3,491	6,982	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	60	4,189	251,340	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m	110	696.1	76,571	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え30cm以下	m	520	1,486	772,720	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	45	1,268	57,060	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	240	827.7	198,648	
開削土工		式	1		3,897,540	
掘削工		式	1		1,137,640	
開削掘削	土砂	式	1		1,137,640	
埋戻し工		式	1		1,416,920	
埋戻し・締固め	流用土 土砂	式	1		49,120	
埋戻し・締固め	中埋砂	式	1		1,281,000	
埋戻し・締固め	粒度調整碎石 M-30 土砂	式	1		86,800	
残土処理工		式	1		1,342,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬						
		式	1		476,550	
残土等処分						
		式	1		866,430	
電線共同溝工						
		式	1		12,249,046	
管路工(管路部)						
(幹線部)		式	1		5,458,647	
埋設管路	電線共同溝用管(通信用)直管 径 50mm	m	235	2,599	610,765	
埋設管路	電線共同溝用管(通信用)直管 径 75mm	m	4	3,554	14,216	
埋設管路	電線共同溝用管(通信用)直管 径 150mm	m	114	5,385	613,890	
埋設管路	電線共同溝用管(電力通信用)直管 径 100mm	m	106	3,128	331,568	
埋設管路	電線共同溝用管(電力用)直管 径 75mm	m	91	3,108	282,828	
埋設管路	電線共同溝用管(電力用)直管 径 100mm	m	263	3,128	822,664	
埋設管路	電線共同溝用管(通信用)曲管 径 50mm	m	62	4,616	286,192	
埋設管路	電線共同溝用管(通信用)曲管 径 75mm	m	12	6,957	83,484	
埋設管路	電線共同溝用管(通信用)曲管 径 150mm	m	22	14,609	321,398	
埋設管路	電線共同溝用管(電力通信用)曲管 径 100mm	m	66	4,866	321,156	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	電線共同溝用管(電力用) 曲管 径 75mm	m	40	4,813	192,520	
埋設管路	電線共同溝用管(電力用) 曲管 径 100mm	m	198	4,866	963,468	
継手管榫接続用	電線共同溝用管(通信用) 呼び径50mm用	個	13	1,654	21,502	
継手管榫接続用	電線共同溝用管(通信用) 呼び径75mm用	個	1	2,119	2,119	
継手管榫接続用	電線共同溝用管(通信用) 呼び径150mm用	個	4	3,238	12,952	
継手管榫接続用	電線共同溝用管(電力通信用) 呼び径100mm用	個	10	3,456	34,560	
継手管榫接続用	電線共同溝用管(電力用) 呼び径75mm用	個	3	4,407	13,221	
継手管榫接続用	電線共同溝用管(電力用) 呼び径100mm用	個	19	3,456	65,664	
管枕	電線共同溝用管(通信用) 呼び径50mm用	個	183	254.5	46,573	
管枕	電線共同溝用管(通信用) 呼び径75mm用	個	27	262.4	7,084	
管枕	電線共同溝用管(通信用) 呼び径150mm用	個	68	424.9	28,893	
管枕	電線共同溝用管(電力通信用) 呼び径100mm用	個	166	343.6	57,037	
管枕	電線共同溝用管(電力用) 呼び径75mm用	個	126	262.4	33,062	
管枕	電線共同溝用管(電力用) 呼び径100mm用	個	444	343.6	152,558	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設表示シート	電線共同溝用 W=150 折込率2倍	m	113	168.3	19,017	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=300 折込率2倍	m	38	336.7	12,794	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=400 折込率2倍	m	44	449.6	19,782	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=600 折込率2倍	m	124	707.1	87,680	
管路工(管路部) (幹線部以外)		式	1		1,381,330	
埋設管路	電線共同溝用管(通信用) 直管 径 50mm	m	50	2,599	129,950	
埋設管路	電線共同溝用管(通信用) 直管 径 75mm	m	5	3,554	17,770	
埋設管路	電線共同溝用管(電力通信用) 直管 径 50mm	m	38	2,599	98,762	
埋設管路	電線共同溝用管(電力用) 直管 径 75mm	m	44	3,108	136,752	
埋設管路	電線共同溝用管(電力用) 直管 径 100mm	m	29	3,128	90,712	
埋設管路	電線共同溝用管(電力通信用) 曲管 径 50mm	m	30	4,616	138,480	
埋設管路	電線共同溝用管(電力用) 曲管 径 75mm	m	28	4,813	134,764	
埋設管路	電線共同溝用管(電力用) 曲管 径 100mm	m	32	4,866	155,712	
電柱立上管	電線共同溝用管(通信用) 径50mm	箇所	2	70,065	140,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電柱立上管	電線共同溝用管(通信用) 径75mm					
		箇所	2	90,409	180,818	
継手管桝接続用	電線共同溝用管(通信用) 呼び径50mm用					
		個	6	1,654	9,924	
継手管桝接続用	電線共同溝用管(通信用) 呼び径75mm用					
		個	1	2,119	2,119	
継手管桝接続用	電線共同溝用管(電力用) 呼び径75mm用					
		個	4	4,407	17,628	
継手管桝接続用	電線共同溝用管(電力用) 呼び径100mm用					
		個	4	3,456	13,824	
FA分岐管	電線共同溝用管(通信用) 呼び径150mm×50mm用					
		組	13	6,546	85,098	
管枕	電線共同溝用管(通信用) 呼び径50mm用					
		個	46	254.5	11,707	
管枕	電線共同溝用管(電力用) 呼び径100mm用					
		個	50	343.6	17,180	
プレキャストボックス工(特殊部)						
		式	1		5,409,069	
プレキャストボックス	E1桝(車道用) 600×1200×1100					
		個	1	159,168	159,168	
プレキャストボックス	E5桝(車道用) 1000×3000×1800					
		個	2	963,625	1,927,250	
プレキャストボックス	RT2桝(車道用) 1200×2200×1500					
		個	2	586,059	1,172,118	
プレキャストボックス	Rh2桝(車道用) 900×900×900					
		個	1	94,946	94,946	
蓋	铸铁蓋(車道用) 600×1200 T-25					
		組	1	322,000	322,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	铸铁蓋(車道用) 円形 φ880 T-25	組	2	480,475	960,950	
蓋	铸铁蓋(車道用) 円形 φ750 T-25	組	2	287,730	575,460	
蓋	铸铁蓋(車道用) 円形 φ600 T-25	組	1	132,821	132,821	
接地設置	D種	箇所	6	10,726	64,356	
道路修繕		式	1		16,494,994	
道路土工		式	1		60,390	
掘削工		m3	6		14,820	
掘削 (すき取り)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		14,820	
残土処理工		式	1		45,570	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		26,316	
残土等処分		式	1		19,254	
舗装工		式	1		5,610,402	
切削オーバーレイ (夜間)		式	1		1,946,936	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(ポリマー改質Ⅱ型(20)) 舗装厚50mm	m2	522	3,330	1,738,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	26	2,696	70,096	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	26	5,330	138,580	
アスファルト舗装工 (国道現道部)		式	1		3,081,042	
下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 300mm	m2	248	2,541	630,168	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下)	m2	237	4,316	1,022,892	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 3.0m超	m2	12	3,040	36,480	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	237	2,681	635,397	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	12	1,629	19,548	
中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	237	2,917	691,329	
中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	12	1,866	22,392	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(ホリマー改質II型(20)) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	12	1,903	22,836	
アスファルト舗装工 (乗入部I種)		式	1		133,632	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm	m2	7	1,856	12,992	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	65	1,856	120,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (乗入部Ⅱ種)		式	1		153,085	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	5	1,952	9,760	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	39	1,819	70,941	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	39	1,856	72,384	
アスファルト舗装工 (歩道一般部)		式	1		295,707	
下層路盤(歩道部)	クワッシュン C-30 仕上り厚 100mm	m2	42	1,070	44,940	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	153	1,639	250,767	
排水構造物工		式	1		1,042,950	
作業土工		式	1		11,996	
側溝工		式	1		1,030,954	
自由勾配側溝	B300×H400×L4121	箇所	2	318,137	636,274	
側溝蓋	グレーチング 蓋 B300用(400×308/142) 細目 T-2 すべり止め 2枚組	組	8	49,335	394,680	
縁石工		式	1		83,724	
縁石工		式	1		83,724	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ A	180/230×250×600	m	3	9,596	28,788	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ B	180/186×70×600	m	6	9,156	54,936	
区画線工		式	1		368,378	
区画線工 (夜間)		式	1		368,378	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	150	463.2	69,480	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	6	799.3	4,795	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	51	497.8	25,387	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	14	866.4	12,129	
溶融式区画線	溶融式手動 ｾﾍﾞﾝﾌﾞﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	52	1,142	59,384	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	169	1,120	189,280	
溶融式区画線	溶融式手動 自転車ﾏｰｸ 厚1.5mm 排水性舗装無	箇所	1	7,923	7,923	
道路付属施設工		式	1		6,400,373	
道路付属物工		式	1		162,972	
視覚障害者誘導ｼｰﾄ	点状ﾀｲﾌﾟ 300×300	枚	30	4,527	135,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視覚障害者誘導ゾート	線状タイプ 300×300	枚	6	4,527	27,162	
照明工		式	1		6,050,985	
照明柱基礎 1・2	抵抗板付鋼製杭基礎	基	2	902,711	1,805,422	
照明柱1	H=10.25m KCE070-2C-J 流用品	基	1	52,346	52,346	
照明柱2	H=10.25m KCE070-2C-J	基	1	1,557,013	1,557,013	
照明柱3	H=10.25m KCE070-2C-J	基	1	1,304,444	1,304,444	
照明柱4	H=10.25m KCE070-2C-J	基	1	1,313,358	1,313,358	
接地設置	D種	箇所	2	9,201	18,402	
照明撤去工		式	1		65,528	
照明柱1既設基礎撤去		箇所	1	27,465	27,465	
照明柱1撤去	H=10.25m KCE070-2C-J 撤去(再使用)	基	1	38,063	38,063	
配管・配線工		式	1		120,888	
管内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル)3心 600V 2.0mm2×3C	m	73	1,656	120,888	
構造物撤去工		式	1		426,745	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		314,995	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	2	10,875	21,750	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工					
		m3	0.3	59,784	17,935	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	180	696.1	125,298	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm					
		m2	150	590.6	88,590	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	65	590.6	38,389	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm					
		m2	39	590.6	23,033	
運搬処理工						
		式	1		111,750	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	2,079	4,158	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.3	16,649	4,994	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	13	2,960	38,480	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	4,189	8,378	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.3	4,278	1,283	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	13	4,189	54,457	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		2,502,032	
交通管理工						
		式	1		2,502,032	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		820,088	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,393,248	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員A					
		式	1		106,928	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B					
		式	1		181,768	
直接工事費						
		式	1		38,994,251	
共通仮設費						
		式	1		6,189,126	
共通仮設費						
		式	1		1,475,495	
運搬費						
		式	1		179,570	
建設機械運搬費						
		式	1		144,806	
仮設材運搬費						
		式	1		34,764	
技術管理費						
		式	1		271,783	
土質等試験費						
		式	1		209,285	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		62,498	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,024,142	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,713,631	
純工事費		式	1		45,183,377	
現場管理費		式	1		22,690,602	
工事原価		式	1		67,873,979	
一般管理費等		式	1		12,126,021	
工事価格		式	1		80,000,000	
消費税相当額		式	1		8,000,000	
工事費計		式	1		88,000,000	